
 

                      “ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”                                 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2                                                                                              

 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Giuseppe Jirilli 
E-mail: dsga.jirilli@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

DECISIONE A CONTRARRE 

per ordine diretto di acquisto (ODA) ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 - rinnovo del 

pacchetto Nuvola – Sito Web  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO dell’I.C. “G.B. Niccolini” 

VISTO 

 il D.Lgs. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici; 

 il D.I. 129/2018 – Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

 il D.Lgs. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale; 

 il Programma Annuale dell’E.F. in corso; 

CONSIDERATO 

 che l’Istituzione scolastica utilizza il pacchetto Nuvola – Sito Web per la gestione del sito 

istituzionale; 

 che si rende necessario procedere al rinnovo del servizio per garantire continuità operativa, 

conformità normativa, aggiornamenti e assistenza; 

 che il servizio risulta adeguato alle esigenze dell’Istituto; 

 che l’importo del rinnovo è pari a € 500,00 IVA esclusa rientra nella soglia per 

l’affidamento diretto; 

ACCERTATA 

 la disponibilità finanziaria sul relativo capitolo del Programma Annuale; 

RITENUTO 

 di procedere mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA), ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

1. di procedere al rinnovo del pacchetto Nuvola – Sito Web; 

2. di affidare il servizio (CIG. B9FFDC4C80) alla ditta Madisoft S.p.A., per un importo 

complessivo di € 500,00 (IVA esclusa); 

3. di imputare la spesa al Programma Annuale dell’E.F. in corso, sull’apposito 

aggregato/voce di bilancio; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dirigente Scolastico. 

 

P
IIC

83
60

0A
 -

 A
T

3M
5B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

39
 -

 2
3/

01
/2

02
6 

- 
V

I.1
0 

- 
U



 

                      “ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”                                 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2                                                                                              

 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Giuseppe Jirilli 
E-mail: dsga.jirilli@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

Il dirigente scolastico  

Prof. Alessandro benetti 

San Giuliano Terme 16.01.2026 

                                

P
IIC

83
60

0A
 -

 A
T

3M
5B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

39
 -

 2
3/

01
/2

02
6 

- 
V

I.1
0 

- 
U

F
irm

ato digitalm
ente da A

LE
S

S
A

N
D

R
O

 B
E

N
E

T
T

I


		2026-01-23T13:28:17+0000
	ALESSANDRO BENETTI




